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Cordial saludo, 

De manera atenta informamos que ha sido radicado el presente correo como 
memorial para el proceso relacionado en el mismo, dentro del registro en el 
aplicativo siglo XXl podrá confirmar los datos del mensaje como Asunto, fecha y 
hora de recibo. 

Atentamente, 

Grupo de Correspondencia 
Oficina de Apoyo de los Juzgados Administrativos 

Sede Judicial  CAN
...SECG...

De: notificaciones@organizacionsanabria.com.co <notificaciones@organizacionsanabria.com.co>
Enviado: martes, 10 de agosto de 2021 2:37 p. m.
Para: Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogotá - Bogotá D.C. 
<correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: notificacionesjudiciales@colpensiones.gov.co <notificacionesjudiciales@colpensiones.gov.co>
Asunto: RADICACION LIQUIDACION DE CREDITO - PROCESO No.: 11001334204620160020600

Señor 
JUEZ CUARENTA Y SEIS (46) ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BOGOTA
E.                                 S.                                D.

En forma comedida me permito RADICAR LIQUIDACION DE CREDITO dentro del 
siguiente proceso:

MEDIO DE CONTROL:  EJECUTIVO
PROCESO No.: 11001334204620160020600



DEMANDANTE: BLANCA CECILIA MANCIPE
DEMANDADO: ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES

Asi mismo, me permito enviar de conformidad al numeral 14 del articulo 78 del 
Codigo General del proceso en concordancia del Decreto 806 de 2020, copia del 
memorial de la referencia a las partes dentro del presente proceso.

Atentamente, 

MANUEL SANABRIA CHACON 
C.C. No. 91.068.058 de San Gil
T.P. No. 90.682 del C. S de la J.

MANUEL SANABRIA
Abogado 

Calle 19 No. 3-10 Of. 1201 Torre B Ed. Barichara
Tels. (+1) 2822816 - 2433103

Cel. 310 3218219
Bogotá D.C.

AVISO LEGAL: Este correo electrónico contiene información confidencial de ORGANIZACIÓN 
SANABRIA & CIA S.A.S. Si Usted no es el destinatario, le informamos que no podrá usar, retener, 
imprimir, copiar, distribuir o hacer público su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales. 
Si ha recibido este correo por error, por favor infórmenos a: info@organizacionsanabria.com.co y 
bórrelo. Si usted es el destinatario, le solicitamos mantener reserva sobre el contenido, los datos o 
información de contacto del remitente y en general sobre la información de este documento y/o 
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita LEGAL

NOTA VERDE: No imprimas este correo a menos que sea absolutamente necesario. Ahorra papel, ayuda a salvar un 

árbol.



MANUEL SANABRIA CHACON                         
Abogado 

Calle 19  No. 3 - 10 Oficina 12-01 Torre B Edificio Barichara. Bogotá D.C.  
Tel. 2822816 – 2433103 Cel. 3103218219 

Correo Electrónico notificaciones@organizacionsanabria.com.co 
  

Señor 

JUEZ CUARENTA Y SEIS (46) ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BOGOTA 

E.     S.     D. 

 

REFERENCIA:    LIQUIDACION DEL CREDITO 

ACCION:   EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  BLANCA CECILIA MANCIPE 

DEMANDADO: ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES 

EXPEDIENTE:   11001334204620160020600  

 

MANUEL SANABRIA CHACÓN, mayor de edad, residente y domiciliado en la ciudad de 

Bogotá D.C., abogado titulado y en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi 

firma, actuando como apoderado del actor en el proceso de la referencia, 

encontrándome dentro del término legal, establecido en el artículo 446 del Código 

General del Proceso, en forma comedida me permito presentar la liquidación de crédito, 

en términos ordenados en la sentencia judicial de segunda instancia: 

 

- INTERESES MORATORIOS CAPITAL ANTERIOR 

 

PERIODO BASE CALCULO No. DIAS 
RESOLUCION    

SUPERFINANCIERA 

INTERES MORATORIO 

(1,5 VECES INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE) 

INTERES DIARIO 

USURA 
INTERESES 

25-ago-12 al  31-ago-12 $23.988.256,69 7 0984 31,29% 0,0746% $ 125.289,67 

1-sep-12 al  30-sep-12 $23.988.256,69 30 0984 31,29% 0,0746% $ 536.955,73 

1-oct-12 al  31-oct-12 $23.988.256,69 31 1528 31,34% 0,0747% $ 555.552,97 

1-nov-12 al  30-nov-12 $23.988.256,69 30 1528 31,34% 0,0747% $ 537.631,90 

1-dic-12 al  31-dic-12 $23.988.256,69 31 1528 31,34% 0,0747% $ 555.552,97 

1-ene-13 al  31-ene-13 $23.988.256,69 31 2200 31,13% 0,0743% $ 552.290,27 

1-feb-13 al  28-feb-13 $23.988.256,69 28 2200 31,13% 0,0743% $ 498.842,82 

1-mar-13 al  31-mar-13 $23.988.256,69 31 2200 31,13% 0,0743% $ 552.290,27 

1-abr-13 al  30-abr-13 $23.988.256,69 30 0605 31,25% 0,0745% $ 536.289,33 

1-may-13 al  31-may-13 $23.988.256,69 31 0605 31,25% 0,0745% $ 554.155,30 

1-jun-13 al  30-jun-13 $23.988.256,69 30 0605 31,25% 0,0745% $ 536.279,33 

1-jul-13 al  31-jul-13 $23.988.256,69 31 1192 30,51% 0,0730% $ 542.705,15 

1-ago-13 al  31-ago-13 $23.988.256,69 31 1192 30,51% 0,0730% $ 542.705,15 

1-sep-13 al  30-sep-13 $23.988.256,69 30 1192 30,51% 0,0730% $ 525.198,54 

1-oct-13 al  31-oct-13 $23.988.256,69 31 1779 29,78% 0,0714% $ 531.190,52 

1-nov-13 al  30-nov-13 $23.988.256,69 30 1779 29,75% 0,0714% $ 214.055,34 

1-dic-13 al  31-dic-13 $23.988.256,69 31 1779 29,75% 0,0714% $ 531.190,52 

1-ene-14 al  31-ene-14 $23.988.256,69 31 2372 29,48% 0,0708% $ 526.471,96 

1-feb-14 al  28-feb-14 $23.988.256,69 28 2372 29,48% 0,0708% $ 475.523,06 

1-mar-14 al  31-mar-14 $23.988.256,69 31 2372 29,48% 0,0708% $ 526.471,96 

1-abr-14 al  30-abr-14 $23.988.256,69 30 0503 29,45% 0,0707% $ 509.031,78 

1-may-14 al  31-may-14 $23.988.256,69 31 0503 29,45% 0,0707% $ 525.999,51 

1-jun-14 al  30-jun-14 $23.988.256,69 30 0503 29,45% 0,0707% $ 509.031,78 

1-jul-14 al  31-jul-14 $23.988.256,69 31 1041 29,00% 0,0698% $ 518.899,55 

1-ago-14 al  31-ago-14 $23.988.256,69 31 1041 29,00% 0,0698% $ 518.899,55 

1-sep-14 al  30-sep-14 $23.988.256,69 30 1041 29,00% 0,0698% $ 502.160,85 

1-oct-14 al  31-oct-14 $23.988.256,69 31 1707 28,76% 0,0693% $ 515.012,80 

1-nov-14 al  30-nov-14 $23.988.256,69 30 1707 28,76% 0,0693% $ 498.486,58 

1-dic-14 al  31-dic-14 $23.988.256,69 31 1707 28,76% 0,0693% $ 515.012,80 

1-ene-15 al  31-ene-15 $23.988.256,69 31 2359 28,82% 0,0694% $ 516.052,65 

1-feb-15 al  28-feb-15 $23.988.256,69 28 2359 28,82% 0,0694% $ 466.122,07 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $ 15.851.516,61 

 

- INTERESES MORATORIOS CAPITAL POSTERIOR 

PERIODO 
DIFERENCIAS DE 

MESADAS MES A MES 
BASE CALCULO No. DIAS 

RESOLUCION    

SUPERFINANCIERA 

INTERES 

MORATORIO (1,5 

VECES INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE) 

INTERES DIARIO 

USURA 
INTERESES 
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MANUEL SANABRIA CHACON                         
Abogado 

Calle 19  No. 3 - 10 Oficina 12-01 Torre B Edificio Barichara. Bogotá D.C.  
Tel. 2822816 – 2433103 Cel. 3103218219 

Correo Electrónico notificaciones@organizacionsanabria.com.co 
  

25-ago-12 al  31-ago-12 - $0,00 7 0984 31,29% 0,0746% $ 0,00 

1-sep-12 al  30-sep-12 $ 32.176,04 $32.176,04 30 0984 31,29% 0,0746% $ 720,23 

1-oct-12 al  31-oct-12 $ 160.880,22 $193.056,26 31 1528 31,34% 0,0747% $ 4.470,60 

1-nov-12 al  30-nov-12 $ 160.880,22 $353.936,48 30 1528 31,34% 0,0747% $ 7.931,72 

1-dic-12 al  31-dic-12 $ 160.880,22 $514.816,70 31 1528 31,34% 0,0747% $ 11.921,61 

1-dic-12 al  31-dic-12 $ 182.818,43 $697.635,13 31 1528 31,34% 0,0747% $ 16.155,14 

1-ene-13 al  31-ene-13 $ 164.805,69 $862.440,82 31 2200 31,13% 0,0743% $ 19.864,60 

1-feb-13 al  28-feb-13 $ 164.805,69 $1.027.246,51 28 2200 31,13% 0,0743% $ 21.370,84 

1-mar-13 al  31-mar-13 $ 164.805,69 $1.192.052,20 31 2200 31,13% 0,0743% $ 27.456,54 

1-abr-13 al  30-abr-13 $ 164.805,69 $1.356.857,89 30 0605 31,25% 0,0745% $ 30.325,77 

1-may-13 al  31-may-13 $ 164.805,69 $1.521.663,58 31 0605 31,25% 0,0745% $ 35.142,82 

1-jun-13 al  30-jun-13 $ 164.805,69 $1.686.469,27 30 0605 31,25% 0,0745% $ 37.692,59 

1-jul-13 al  31-jul-13 $ 164.805,69 $1.851.274,96 31 1192 30,51% 0,0730% $ 41.894,35 

1-jul-13 al  31-jul-13 $ 187.279,20 $2.038.554,16 31 1192 30,51% 0,0730% $ 46.132,48 

1-ago-13 al  31-ago-13 $ 164.805,69 $2.203.359,85 31 1192 30,51% 0,0730% $ 49.862,03 

1-sep-13 al  30-sep-13 $ 164.805,69 $2.368.165,54 30 1192 30,51% 0,0730% $ 51.862,83 

1-oct-13 al  31-oct-13 $ 164.805,69 $2.532.971,23 31 1779 29,78% 0,0714% $ 56.064,79 

1-nov-13 al  30-nov-13 $ 164.805,69 $2.697.776,92 30 1779 29,75% 0,0714% $ 57.786,38 

1-dic-13 al  31-dic-13 $ 164.805,69 $2.862.582,61 31 1779 29,75% 0,0714% $ 63.360,40 

1-dic-13 al  31-dic-13 $ 187.279,20 $3.049.861,81 31 1779 29,75% 0,0714% $ 67.505,64 

1-ene-14 al  31-ene-14 $ 168.002,92 $3.217.864,73 31 2372 29,48% 0,0708% $ 70.625,70 

1-feb-14 al  28-feb-14 $ 168.002,92 $3.385.867,65 28 2372 29,48% 0,0708% $ 67.121,44 

1-mar-14 al  31-mar-14 $ 168.002,92 $3.553.870,57 31 2372 29,48% 0,0708% $ 78.000,35 

1-abr-14 al  30-abr-14 $ 168.002,92 $3.721.873,49 30 0503 29,45% 0,0707% $ 78.940,94 

1-may-14 al  31-may-14 $ 168.002,92 $3.889.876,41 31 0503 29,45% 0,0707% $ 85.254,42 

1-jun-14 al  30-jun-14 $ 168.002,92 $4.057.879,33 30 0503 29,45% 0,0707% $ 86.067,62 

1-jul-14 al  31-jul-14 $ 168.002,92 $4.225.882,25 31 1041 29,00% 0,0698% $ 91.439,64 

1-jul-14 al  31-jul-14 $ 190.912,41 $4.416.794,66 31 1041 29,00% 0,0698% $ 95.570,60 

1-ago-14 al  31-ago-14 $ 168.002,92 $4.584.797,58 31 1041 29,00% 0,0698% $ 99.205,85 

1-sep-14 al  30-sep-14 $ 168.002,92 $4.752.800,50 30 1041 29,00% 0,0698% $ 99.523,64 

1-oct-14 al  31-oct-14 $ 168.002,92 $4.920.803,42 31 1707 28,76% 0,0693% $ 105.713,62 

1-nov-14 al  30-nov-14 $ 168.002,92 $5.088.806,34 30 1707 28,76% 0,0693% $ 105.796,28 

1-dic-14 al  31-dic-14 $ 168.002,92 $5.256.809,26 31 1707 28,76% 0,0693% $ 112.932,03 

1-dic-14 al  31-dic-14 $ 190.912,41 $5.447.721,67 31 1707 28,76% 0,0693% $ 117.033,40 

1-ene-15 al  31-ene-15 $ 174.151,83 $5.621.873,50 31 2359 28,82% 0,0694% $ 120.948,99 

1-feb-15 al  28-feb-15 $ 174.151,83 $5.796.025,33 28 2359 28,82% 0,0694% $ 112.628,36 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $ 2.174.324,25 

 

Intereses capitales anterior $15.851.518.61 

Intereses capitales anterior $2.174.324.25 

Intereses pagados por la entidad $2.561.052.oo 

TOTAL $15.464.790.86 

 

Dejo así presentada la liquidación de crédito de conformidad al 446 del Estatuto Procesal 

Civil. 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

MANUEL SANABRIA CHACON 

C.C. No. 91.068.058 de San Gil. 

T.P.  No.  90.682 del C. S de la J. 
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